quam primum vacare ceperit, adeo liberaliter provisuri .... Et si forte in recepcione

seu provisione huiusmodi rebelles fuerint, ipsos ad hoc nostro nomine modis et viis

quibus poteris arceas et compellas vel ipsos ad hoc modis et viis arceatis, etiam per

subtractionem bonorum suorum ac nostro nomine compellatis.

Datum etc.

691). a
)
supra lineam ad. b

) nobilibus — fidelibus supra lineam c. c
) vel religioso in mar-

gine add. c.

1 ) Cf. ea quae notat Levison ‘Neues Archiv’ XXXII, 445 not. 1.
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700. LITTERAE IOHANNIS XXII. BERTRANDO
CARDINALI DIRECTAE.

1322. Nov. 30.

Copia (c.) in Regestorum tabularii Vaticani tom. 111 fol. 367 nr. 1621. Descripsi-

5 mus nos. — Ineditum.

Extr. praebet Rieder ‘ Vatikanische Aliten' p. 162 nr. 318 ex c.

Reg. Löher loco supra ad nr.289 citato p. 261 nr. 153 ; Preger-Reinlcens p. 255 nr. 134.

Dicto legato 1
.

Ut quascunque personas ecclesiasticas et seculares, nobiles et ignobiles, communitates,

io universitates, officiales ac populos et quosvis alios civitatis et districtus Mediolan(ensis)

et aliarum partium Lombardife], cuiuscunque conditionis existant, qui carissimo in Christo

filio nostro Frederico in regem Romanorum electo vel cuicunque alii eius nomine et

mandato fidelitatis vel quodcunque aliud iuramentum in nostrum et ecclesie Romane,

ad quos imperii regimen ipso vacante, sicut et nunc vacat, pertinere dinoscitur, preiudi-

i5 cium prestitissent aut colligationes, liguas, confederationes seu pactiones fecissent seu

inivissent in nostri et eiusdem ecclesie iuris detractionem et dispendium sub quibusvis

modo, forma vel expressione verborum, etiamsi iuramento, promissionibus, obligationibus

et penarum adiectionibus sint vallate, a dictis iuramentis absolvere valeas, presertim cum
iuramentum vinculum iniquitatis esse non debeat 2

,
ac dictas colligationes, liguas, con-

2o federationes et pactiones nullas, cassas et initas nunciare et quatenus processerunt de

facto, anullare, cassare et irritare et iuribus penitus vacuare necnon contra quoscunque

tam clericos quam laycos, qui deinceps uterentur eisdem, per spirituales et temporales

penas et sententias procedere, prout discretioni tue videbitur expedire, plenam tibi

concedimus auctoritate presentium facultatem.

25 Datum Avinione, II. Kal. Decembr., anno septimo.

701. FRIDERICI REMISSIO IURAMENTORUM AB OPPIDIS
PRAESTITORUM.

1322. Dec. 2.

Copia (c.) in Copiario oppidi Landowewfis fol. 91. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii